
 
1. 
Na hřiště / Robin Král, Alžběta Zemanová 
Praha : Meander, [2024] -- 14 nečíslovaných stran :. -- cze 
ISBN 978-80-7558-265-2 
Sign.: S I 21907V1 
 

básničky ; příběhy o dětech ; příběhy o dětství ; příběhy o hračkách 
; dětské hry ; fantazie (v příběhu) ; pro čtenáře od 3 let ; Zlatá stuha 
– oceněné knihy 
  
Pestrobarevné leporelo s krátkými básničkami o cestě na hřiště a 
dětských hrách, ve kterých fantazie nezná hranic. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539946 
 
 
2. 
O malém traktůrku / napsal Robin Král ; nakreslil Ondřej Dolejší -- 
1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07597-6 
Sign.: S I 21893V1 
veršované příběhy ; příběhy o autech a autobusech ; příběhy o 
cestování ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 2 let 
  
Leporelo z pera oceňovaného básníka Robina Krále vypráví o 
traktůrku, který se vydává za dobrodružstvím.  
https://katalog.npmk.cz/documents/539817 
 
 
3. 
Pá-pá / napsala Monika Valentová ; nakreslila Marta Matus -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07585-3 
Sign.: S I 21896V1 
veršované příběhy ; příběhy o dětech ; příběhy o dětství ; příběhy o 
mezilidských vztazích ; každodenní život ; pro čtenáře od 2 let 
  
Veršované leporelo o tom, že jedna z nejdůležitějších věcí, když jste 
batole, je bezpochyby pořádně zamávat.  
https://katalog.npmk.cz/documents/539826  

https://katalog.npmk.cz/documents/539946
https://katalog.npmk.cz/documents/539817
https://katalog.npmk.cz/documents/539826


 
1. 
Princ a drak : čteme genetickou metodou / Martina Boučková -- 1. 
vydání 
V Brně : Edika, 2025 -- 79 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-2053-2 
Sign.: S I 21881V1 
genetická metoda čtení ; první čtení ; pohádkové příběhy ; příběhy 
o princích ; příběhy o dracích ; kouzla a čáry ; pro čtenáře od 6 let 
  
Pohádka o putování prince, starém drakovi a zakleté princezně 
Amálce. Kniha obsahuje příběhy složené nejprve z jednoslabičných, 
později dvou a víceslabičných slov. Text je rozčleněn do barevných 
odstavců. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539702 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/539702


 
1. 
Děvčátko Momo / Michael Ende, Uwe-Michael Gutzschhahn ; 
ilustrovala Simona Ceccarelli ; přeložila Tereza Eliášová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 28 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07703-1 
Sign.: S III 9841V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o času ; fantazie (v 
příběhu) ; pro čtenáře od 6 let 
  
Obrázková kniha na motivy klasického příběhu o dívence Momo. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539821  
 

2. 
Jak motýlí víla ztratila jméno / Daniela Krolupperová ; ilustrace 
Ivona Knechtlová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2025 -- 75 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6452-1 
Sign.: S I 21883V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o dívkách ; příběhy o vílách ; příběhy 
o přátelství ; příběhy o motýlech ; příběhy o přírodě ; pro čtenáře 
od 7 let 
  
Pohádkový příběh s jemnými ilustracemi o přátelství dívky Elišky a 
malé motýlí víly. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539704 
 

3. 
Kam zmizelo moře / Marjana & Taras Prochasko ; přeložila 
Jekaterina Gazukina -- Vydání první 
Praha : Baobab, 2024 -- 86 stran -- cze 
ISBN 978-80-7515-181-0 
Sign.: S I 21902V1 
příběhy o krtcích ; příběhy o rodině ; příběhy o přátelství ; příběhy z 
lesa ; příběhy o zlodějích ; pátrání ; pro čtenáře od 5 let ; Zlatá stuha 
– oceněné knihy 
  
Laskavý příběh s detektivní zápletkou o partě zvířátek z Bukového a 
Habrového lesa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539899  

https://katalog.npmk.cz/documents/539821
https://katalog.npmk.cz/documents/539704
https://katalog.npmk.cz/documents/539899


4. 
Luboš není čert! / Klára Břicháčková -- Vydání první 
V Praze : Paseka, 2024 -- 73 stran -- cze 
ISBN 978-80-7637-458-4 
Sign.: S II 29941V1 
příběhy o práci ; příběhy o řemeslech a řemeslnících ; příběhy o 
kovářích ; příběhy o chlapcích ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 
7 let ; Kniha dětského srdce – oceněné knihy 
  
Současný příběh kovářského učně Františka a jeho mistra Luboše. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539891 
 
 
5. 
O namyšlené šalince a další pohádky z brněnské MHD / napsala 
Terezie Breindlová ; ilustrovala Martina Slábová -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2025 -- 73 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-2063-1 
Sign.: S II 29938V1 
Brno ; pohádkové příběhy ; příběhy o tramvajích a metru ; příběhy 
o autech a autobusech ; příběhy z městského prostředí ; pro čtenáře 
od 6 let 
  
Pohádkové příběhy zavedou děti na známá i méně známá místa 
Brna. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539818 
 
 
 
6. 
Za lesem les / Kristýna Svobodová ; ilustrace Barbora Satranská -- 
Vydání první 
[Praha] : [Kristýna Svobodová], [2024] -- 147 stran -- cze 
ISBN 978-80-11-04645-3 
Sign.: S II 29947V1 
příběhy o rodině ; příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o dětech ; 
příběhy o sourozencích ; příběhy o domově ; příběhy o dospívání ; 
příběhy o strachu ; příběhy z lesa ; příběhy o přírodě ; fantazie (v 
příběhu) ; dobrodružství ; pro čtenáře od 8 let ; Zlatá stuha – 
oceněné knihy 
  
Dobrodružný příběh rodiny Klikvových. Jejich tři děti zůstávají náhle 
osamocené na veliké farmě, aniž by tušily, kde jsou jejich rodiče. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539942 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/539891
https://katalog.npmk.cz/documents/539818
https://katalog.npmk.cz/documents/539942


 

1. 
Děti z náměstí Tří křížů / Renata Piątkowská ; ilustroval Maciej 
Szymanowicz ; přeložila Michala Benešová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 97 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07670-6 
Sign.: S II 29934V1 
Varšava ; příběhy o dětech ; příběhy o sirotcích ; židovské děti ; 
holocaust (1939-1945) ; pro čtenáře od 9 let 
  
Vyprávění inspirované skutečnými osudy odvážných dětí z 
varšavského ghetta. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539696 
 
 
2. 
Hlas lesa / Silvie Šeborová ; ilustrace Veronika Holcová -- 1. české 
vydání 
V Praze : Labyrint, 2024 -- 167 stran -- cze 
ISBN 978-80-86803-93-7 
Sign.: S II 29943V1 
Toyen ; příběhy o dívkách ; příběhy o dospívání ; příběhy o snech a 
snění ; fantazie (v příběhu) ; příběhy z jiných světů ; příběhy o 
motýlech ; pro čtenáře od 12 let ; Zlatá stuha – oceněné knihy 
  
Iniciační příběh dívky Sofie ztracené v poušti, která se při hledání 
cesty domů ocitá ve snové krajině.  
https://katalog.npmk.cz/documents/539900 
 

3. 
Kost / Bára Dočkalová ; ilustrovala Z.H. Převrátilová -- 1. vydání 
V Praze : Labyrint, 2024 -- 229 stran -- cze 
ISBN 978-80-86803-94-4 
Sign.: S II 29942V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o smrti ; příběhy o rodině ; pátrání v 
minulosti ; dobrodružství ; pro čtenáře od 11 let ; Kniha dětského 
srdce – oceněné knihy ; Magnesia Litera – oceněné knihy 
  
Mnohovrstevnatý příběh o desetiletém Matějovi, jedné podivínské 
holce a spletité rodinné historii, ve kterém neschází dobrodružství. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539892 

https://katalog.npmk.cz/documents/539696
https://katalog.npmk.cz/documents/539900
https://katalog.npmk.cz/documents/539892


 
1. 
Česko a svět - století za stoletím : od příchodu Slovanů po dnešek 
/ Vít Haškovec, Ondřej Müller ; ilustrovala Kristýna Plíhalová -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2025 -- 60 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07675-1 
Sign.: S III 9836V1 
dějiny ; středověk ; novověk ; světové dějiny ; pro čtenáře od 8 let  
  
Populárně-naučná publikace o dějinách českých zemí a světa.  
https://katalog.npmk.cz/documents/539707 
 

2. 
Fantastické chobotnice : výprava do neznámého světa / Michael 
Stavarič, Michèle Ganserová ; přeložila Michaela Škultéty -- Vydání 
první 
Praha : Akropolis, 2024 -- 141 stran -- cze 
ISBN 978-80-7470-495-6 
Sign.: S III 9850V1 
živočich ; chobotnice ; ekologie živočichů ; mořští živočichové ; pro 
čtenáře od 9 let ; Zlatá stuha – oceněné knihy 
  
Kniha, která vybízí k zamyšlení i k vlastní tvorbě, která je plná 
vtipných detailů a barvitých popisů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539953 
 

3. 
Kolo : dopravní prostředek budoucnosti / Ondřej Buddeus & 
Jindřich Janíček -- Vydání první 
V Praze : Paseka, 2024 -- 117 stran -- cze 
ISBN 978-80-7637-489-8 
Sign.: S III 9843V1 
dopravní prostředky ; jízdní kola ; všeobecnosti a zajímavosti ; pro 
čtenáře od 10 let ; Zlatá stuha – oceněné knihy 
  
Bohatě ilustrovaná kniha vypráví příběh skromného, leč po celém 
světě známého dopravního prostředku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539894  

https://katalog.npmk.cz/documents/539707
https://katalog.npmk.cz/documents/539953
https://katalog.npmk.cz/documents/539894


4. 
Mosty / Magda Garguláková & Jakub Bachorík -- 1. české vydání 
Praha : Labyrint, 2024 -- 71 stran -- cze 
ISBN 978-80-86803-92-0 
Sign.: S III 9853V1 
architektura ; dějiny ; mosty ; všeobecnosti a zajímavosti ; pro 
čtenáře od 9 let ; Zlatá stuha – oceněné knihy 
  
Obrazová kniha přináší příběhy více než sedmdesáti mostů napříč 
světem a vysvětluje zvídavým čtenářům, jak se staví i jakou roli 
např. sehrály v dějinách či v umění. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539956 
 
 
 
5. 
Písmocvik / [koncept, grafický design a ilustrace] Tereza Saitz, 
Karolína Šebková ; text: Barbora Haplová -- Vydání první 
Praha : Tamtam, [2024] -- 68 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-909288-0-0 
Sign.: S III 9852V1 
abeceda ; grafomotorika ; dovednost ; dovednosti a znalosti ; pro 
čtenáře od 5 let ; Zlatá stuha – oceněné knihy 
  
Pracovní sešit seznamuje děti hravou formou s jednotlivými 
písmeny abecedy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/539955 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/539956
https://katalog.npmk.cz/documents/539955

